
Daniel Izquierdo
7.5 kW 11 de Agosto de 2025

1D 771080703020

1,613 kWh $ 4,748

12 1,885 kWh $60

98.74 % BIMESTRE $ 4,688

$28,489.00 MXN $357.00 MXN $28,132.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 625 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.5 %



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

20250001048

Daniel Izquierdo  

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 125,774.40

Descuento $ 19,469.88

TOTAL (MXN) $ 106,304.52

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $85,043.61
Saldo al termino de la instalación: $15,945.67
Pago final al cambio de medidor: $5,315.22

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación)

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,489.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 28,132.00 $ 28,132.00 $ -78,172.52

2 $ 29,343.67 $ 367.71 $ 0.00 $ 28,975.96 $ 28,975.96 $ -49,196.56

3 $ 30,223.98 $ 378.74 $ 0.00 $ 29,845.24 $ 29,845.24 $ -19,351.32

4 $ 31,130.70 $ 390.10 $ 0.00 $ 30,740.60 $ 30,740.60 $ 11,389.27

5 $ 32,064.62 $ 401.81 $ 0.00 $ 31,662.81 $ 31,662.81 $ 43,052.09

6 $ 33,026.56 $ 413.86 $ 0.00 $ 32,612.70 $ 32,612.70 $ 75,664.78

7 $ 34,017.36 $ 426.28 $ 0.00 $ 33,591.08 $ 33,591.08 $ 109,255.86

8 $ 35,037.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 34,598.81 $ 34,598.81 $ 143,854.67

9 $ 36,089.01 $ 452.24 $ 0.00 $ 35,636.78 $ 35,636.78 $ 179,491.45

10 $ 37,171.68 $ 465.80 $ 0.00 $ 36,705.88 $ 36,705.88 $ 216,197.33

11 $ 38,286.83 $ 479.78 $ 0.00 $ 37,807.06 $ 37,807.06 $ 254,004.39

12 $ 39,435.44 $ 494.17 $ 0.00 $ 38,941.27 $ 38,941.27 $ 292,945.65

13 $ 40,618.50 $ 509.00 $ 0.00 $ 40,109.51 $ 40,109.51 $ 333,055.16

14 $ 41,837.06 $ 524.27 $ 0.00 $ 41,312.79 $ 41,312.79 $ 374,367.95

15 $ 43,092.17 $ 539.99 $ 0.00 $ 42,552.17 $ 42,552.17 $ 416,920.12

16 $ 44,384.93 $ 556.19 $ 0.00 $ 43,828.74 $ 43,828.74 $ 460,748.86

17 $ 45,716.48 $ 572.88 $ 0.00 $ 45,143.60 $ 45,143.60 $ 505,892.46

18 $ 47,087.98 $ 590.07 $ 0.00 $ 46,497.91 $ 46,497.91 $ 552,390.37

19 $ 48,500.62 $ 607.77 $ 0.00 $ 47,892.85 $ 47,892.85 $ 600,283.22

20 $ 49,955.63 $ 626.00 $ 0.00 $ 49,329.63 $ 49,329.63 $ 649,612.85

21 $ 51,454.30 $ 644.78 $ 0.00 $ 50,809.52 $ 50,809.52 $ 700,422.37

22 $ 52,997.93 $ 664.13 $ 0.00 $ 52,333.81 $ 52,333.81 $ 752,756.18

23 $ 54,587.87 $ 684.05 $ 0.00 $ 53,903.82 $ 53,903.82 $ 806,660.00

24 $ 56,225.51 $ 704.57 $ 0.00 $ 55,520.94 $ 55,520.94 $ 862,180.94

25 $ 57,912.27 $ 725.71 $ 0.00 $ 57,186.56 $ 57,186.56 $ 919,367.50

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,239.5 2,402.4 2,063.5 1,889.2 1,884.2 2,226.7

Consumo actual 2,225.0 1,839.0 1,526.0 1,141.0 1,145.0 1,802.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


